АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ  ИВАНОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.06.2016 № 314-п

О мероприятиях по обеспечению поступлений налоговых и других обязательных платежей в бюджет муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

 Руководствуясь Уставом муниципального образования Ивановский сельсовет, в целях обеспечения поступления налоговых и иных обязательных платежей в бюджет муниципального образования Ивановский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области:
1. Утвердить перечень  мероприятий по обеспечению поступлений налоговых и других обязательных  платежей в бюджет муниципального образования Ивановский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области , согласно приложению №1.
2. Назначить  ведущего специалиста администрации Семенову И.Ю. ответственным за предоставление информации о выполнении мероприятий по итогам I полугодия до 25 июля  текущего года , по итогам года до 01 февраля года, следующего за истекшим, в финансовое управление администрации  муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2916 года.

Глава муниципального образования        	                                              Е.Г.Швецов

Разослано: финансовому отделу , администрации МО Ивановский  сельсовет,  в дело.

[bookmark: sub_1000]                                 Приложение №1
                                                             к постановлению администрации
                                                      муниципального образования
                                                                      Ивановский  сельсовет
                                                                      Оренбургского района
                                                                      Оренбургской области
                                                                   _________________________

Перечень
мероприятий по обеспечению поступлений налоговых и других обязательных платежей в бюджет муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3

	1.
	Проведение мониторинга задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Ивановский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
	Семенова И.Ю. -ведущий специалист администрации МО Ивановский сельсовет

	2.
	Проведение индивидуальной работы с плательщиками по сокращению недоимки по платежам, в том числе по начисленным штрафам, пеням и иным санкциям в бюджет муниципального образования Ивановский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
	комиссия по обеспечению поступлений налоговых и других платежей в бюджет МО Ивановский  сельсовет

	3.
	Проведение  работы по выявлению  незарегистрированных в установленном порядке объектов недвижимости для увеличения  налоговых поступлений  в бюджет
	Лазаренко В.Н. -специалист 1 категории

	4.
	Проведение анализа нормативных правовых актов о налогах, принимаемых органами местного самоуправления сельских поселений Оренбургского района
	Тарасенко Н.В. -первый  заместитель главы  администрации

	5.
	Организация работы по привлечению дополнительных  доходов в  бюджет  на условиях  социально-экономического  партнерства  и осуществления контроля за их поступлением
	Лазаренко В.Н. -специалист 1 категории

	6
	Проведение  анализа эффективности  работы муниципальных предприятий  муниципального образования   с целью разработки предложений по их дальнейшему функционированию
	Семенова И.Ю. -ведущий специалист администрации МО Ивановский сельсовет.